
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 07/2012-CCCD/FUNECE 
(20 de novembro de 2012) 

 

 

 

Dispõe sobre a análise dos recursos de  

Indeferimentos dos requerimentos de inscrição 

para o I Concurso Público de Provas e Títulos 

para Provimento do Cargo de Professor Classe 

Adjunto do quadro de Magistério Superior da 

FUNECE-2012  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

09/2012-FUNECE, de 08 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 25 de setembro de 2012, que regulamenta o I Concurso Público de Provas e 

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério 

Superior da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos recursos de indeferimentos dos requerimentos de inscrição dos 

candidatos do aludido Concurso público, conforme descrição a seguir: 

 Anexo I- Recursos Deferidos (Aceitos) para I Concurso Público de Provas e 

Títulos para provimento do cargo de Professor Classe Adjunto do quadro 

de Magistério Superior da FUNECE-2012. 

 Anexo II- Recursos Indeferidos (Não Aceitos) para I Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor Classe Adjunto do 

quadro de Magistério Superior da FUNECE-2012. 

 Anexo III- Descrição dos motivos de Indeferimento dos recursos dos 

pedidos de inscrição  para o I Concurso Público de Provas e Títulos para 

Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do 

Magistério Superior da FUNECE 

 

 

Fortaleza, 20 de novembro de 2012 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

 



Página 2 de 4 

ANEXO I DO COMUNICADO No 07/2012-CCCD/FUNECE 
(20 de novembro de 2012) 

 

Anexo I- Recursos Deferidos (Aceitos) para I Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento do cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da 

FUNECE-2012. 

  
 SETOR 19 Quimica Inorganica (40h-DE) 

 Nº PEDIDOS NOME 

  90 HUBERT AUGUSTO ALVAREZ ALVAREZ DEFERIDO 

   

 PEDIDOS:  1 

 

 

OBS: O Candidato teve sua inscrição Deferida na condição de Isento, tendo em vista que 

comprovou participação em Programa Social do Governo Federal, nos termos do art. 3º, 

III da Lei Estadual nº 14.859/2010.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3 de 4 

ANEXO II DO COMUNICADO No 07/2012-CCCD/FUNECE 
(20 de novembro de 2012) 

 

Recursos Indeferidos (Não Aceitos) para I Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento do cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério Superior da 

FUNECE-2012. 

 
 SETOR 16 Analise Matematica (40h-DE) 

 Nº PEDIDOS NOME 

  314 HUGO ROLANDO CHRISTIANSEN INDEFERIDO(A) 

 PEDIDOS:  1 

  
 SETOR 26 Fundamentos Historicos, Teoricos e Metodologicos do Servico Social (40 

 Nº PEDIDOS NOME 

  20 MONICA DUARTE CAVAIGANC INDEFERIDO(A) 

  353 REJANE BATISTA VASCONCELOS INDEFERIDO(A) 

 PEDIDOS:  2 



Página 4 de 4 

ANEXO III DO COMUNICADO No 07/2012-CCCD/FUNECE 
(20 de novembro de 2012) 

 

Descrição dos motivos de Indeferimento dos recursos dos pedidos de inscrição  para o I 

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe 

Adjunto do Quadro do Magistério Superior da FUNECE 

 

A- O candidato permanece com a inscrição na condição INDEFERIDA, pois não 

atende as exigências do Edital Nº09-FUNECE, de 08/08/2012 explicitadas no 

subitem 4.3, alíneas A, B e C. Para efetivar a sua inscrição, o candidato deverá  

efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de inscrição acessando 

o endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev) nos dias 21 e 22 de 

novembro de 2012, gerando boleto de pagamento e efetuando pagamento dentro 

do expediente bancário para concluir inscrição. 

  

 

http://www.uece.br/cev

